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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sähkö- ja maakaasuverkkomaksuista 
annetun lain 5 ja 6 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Paikallisvoima kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi sähkö- ja 
maakaasuverkkomaksuista annetun lain 5 ja 6 &:n muuttamisesta. 

Mediassa, kansalaisjärjestöjen sekä poliitikkojen puheenvuoroissa on toistuvasti jo pidemmän aikaa 
esiintynyt voimakkaita kannanottoja koskien sähkön jakeluverkkoyhtiöiden maksuja ja 
loppukuluttajien maksujen suuruutta. Toimitusvarmuusinvestoinnit ovat nostaneet 
jakeluverkkoyhtiöiden kustannuksia sekä tätä kautta asiakasmaksuja. Viranomaistoiminnan ei tulisi 
entisestään nostaa yhtään jakeluverkkokustannuksia ja pidämme kaikkea tällaista kehityssuuntausta 
tässä ajanhetkessä erittäin hankalana.

Sähkö- ja maakaasuverkkomaksuja esitetään nyt korotettavaksi vastaamaan Energiaviraston 
maksuosuutta Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) ylläpitämän sijaintitietopalvelutoiminnan 
kuluista.

Sijaintitietopalvelu ei ole vielä toiminnassa. Traficom ei ole myöskään julkaissut kustannuserittelyjä 
eri verkkotoimijoille tai palvelun käyttäjille. Kustannuksia on erittäin vaikea ennakoida, koska 
läpinäkyvää tietoa kustannusten jakaantumisesta ei ole esitetty. Lakiluonnoksen perusteluissa ei 
täten näy tosiasiallinen kustannusten jako, emmekä voi kannattaa epäselvää avointa mahdollisuutta 
sisällyttää kaikkia tulevia sijaintitietopalvelun kustannuksia Energiaviraston kannettavaksi ja 
kerättäväksi sähkö- ja maakaasuverkkotoimijoilta. Kustannusten tasolle tulisi asettaa katto ja 
kustannusjako tulisi Traficomin saada selkeämmin esille, jotta eri toimijoille tulisi selkeämpi kuva 
toiminnan tarkoituksenmukaisuudesta. Olisi myös perusteltua, että sijaintitietopalvelun 
kokonaiskustannuksia tarkasteltaisiin säännöllisin väliajoin.
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Sijaintitietopalvelulla on tarkoitus osaltaan toteuttaa yhteisrakentamislainsäädännön 
mahdollisuuksia alentaa kaikkien yhteisrakentamiseen osallistuvien rakentamiskustannuksia. Lisäksi 
sijaintitietopalvelulla on tavoitteena vähentää maanrakennustöistä verkkoinfrastruktuurille 
mahdollisesti aiheutuvia vikatilanteita. Taustalainsäädännön tavoitteet ovat kannatettavia, mutta ei 
millä tahansa kustannuksella, tai siten ettei eri osapuolille aiheutuvia kustannuksia tiedetä. Mikäli 
kustannuksista ei ole läpinäkyvää tietoa, on mahdollisten yhteisrakentamisen kokonaiskustannusten 
arviointi mahdotonta. 

Kohtuuden takaaminen kustannuskatolla ja läpinäkyvyyden lisääminen avoimemman kustannusten 
jaon kautta ovat avainasemassa esityksen hyväksyttävyyden kannalta.
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